

Pływające hotele rodzą się w polskich stoczniach



Jednym z najmniejszych żakłków Tatr jest wawóz Kraków. Podziwiają go liczni turyści i grupowe wycieczki.

NA ZDJĘCIU: fragment wawozu Kraków.

CAF — fot. Olszewski

Projekt pływającego hotelu poruszanego za pomocą pchacza, o wiele ekonomiczniejszego w eksploatacji od holownika, narodził się w polskich biurach projektowych. Statek taki nie wymaga własnych urządzeń napędowych i nawigacyjnych z wyjątkiem niewielkiej pomocniczej kabiny sterowniczej. Pływający hotel będzie posiadał około 140 miejsc sypialnych w kabinach 1, 2 i 3 osobowych lub 600 miejsc wycieczkowych bez noclegów. Komfort wypoczynku zapewni także własna restauracja, kawiarnia, kino, czytelnia, łaźienki, i prysznic. Projektowane jest również urządzenie basenu ze stałym przepływem wody wiślanej filtrowanej specjalnymi urządzeniami.

Pływające hotele nie będą miały tzw. martwego sezonu. W zimie dzięki posiadaniu systemu ogrzewania mogą służyć jako bazy amatorom sportu bojowego lub łowiącego, mogą być także wykorzystywane jako dodatkowe hotele w miastach i miasteczkach położonych nad Wisłą. Same pchacze także znajdują zastosowanie okrążyły rok: w zimie mogą być wykorzystywane do pchania barek towerowych lub jako lodołamacze.

W najbliższym pięcioletciu należy się spodziewać wodowania 5 pływających hoteli turystycznych przeznaczonych na wiślany szlak od Warszawy do Gdańska. (AR)



Studentki Obwodowej Szkoły Kulturalno-Oświatowej w Włodzie zaprezentowały w specjalnym pokazie stare stroje ludowe. M. in. zademonstrowano stroje chłopkie z XVII wieku.

NA ZDJĘCIU: studentka II roku uczelni włodzkiej Larysa Szpinowa w stroju dziewczyny z końca XVII wieku.

CAF



Przewodniczący brytyjskiego królewskiego towarzystwa geograficznego Dudley Stamp oświadczył, że co roku przybywa na kuli ziemskiej 65 mln l. dzi. Tak więc np. w Stanach Zjednoczonych na jednego obywatela przypada zaledwie 12 akrów powierzchni. W Indii współczynnik ten wynosi 2,1 akra, a w W. Brytanii niewiele ponad akr.

W słynnym parku Peterhof pod Leningradem znajduje się słynny pałac Piotra Wielkiego wybudowany równo 250 lat temu. Na terenie przepięknego parku byłej rezydencji carów, a obecnie miejsca wypoczynkowego szerokich rzesz ludności, znajduje się 14 sztucznych stawów i 135 fontann, stanowiących unikalne dzieła sztuki. Największa z nich z rzeźbą Samsona, wysyła strumienie wody na wysokość 20 metrów.

We wsi Parsk, pow. Łęczyca, rolnicy pracujący w polu przy podorywkach, znaleźli dwa dobrze zachowane naramienniki z brązu, pokryte delikatnym ornamentem. Znalezisko wzbudziło duże zainteresowanie naukowców. Stwierdzono bowiem, że naramienniki pochodzą sprzed ok. 3 tys. lat. Postanowiono przeprowadzić w rejonie Parska szczegółowe badania.

W Santa Severa pod Rzymem natrafiono na trzy złote tabliczki, z których dwie mają napisy etruskie, trzecia natomiast, zapisana w języku punickim, zawiera przypuszczalnie taki sam tekst. Ponieważ język punicki jest już znany, zaczyna świtać nadzieja na odcyfrowanie pisma jednego z najbardziej tajemniczych ludów Europy, który rozwinął wysoką cywilizację dużo wcześniej niż powstało imperium rzymskie.

W Katedrze Technologii Mięsa SGGW prowadzone są badania nad właściwościami przeciwutleniającymi dzikiej róży. Okazało się, że owoce dzikiej róży, dodawane w czasie wytopu smalcu jako przeciwutleniacz, mają dodatnie znaczenie i wpływają na jakość smalcu. (r)

K. KORKOZOWICZ

WYMIANA I MASKA

Zachowaniem swoim zdradza troskliwość, ale teraz już spostrzegłam jego zimne, badawcze spojrzenie, w którym jeśli nawet był niepokój, to chyba nie o mnie.

— Dziękuję ci, to przejdzie... chciałabym zostać teraz sama...
— Czy to niezbyt ryzykowne?
— Nie, nie! Zostaw mnie teraz, skończymy rozmowę później.
— Jak sobie życzy — powiedział i za chwilę zamknęły się drzwi za mordercą mojego oca, człowiekiem, za którego opieką i życzliwością tęskniłam, którego całowaliśmy...

Do kolacji przesiedziałam u siebie, rozmyślając nad swoim odkryciem. Nie bvył to myśli wesole ani owocne we wnioski. Miałam w głowie chaos, nie stać mnie było na żadną syntezę, ani nawet na spokojną rozmowę. Jednak udało mi się po pewnym czasie nieco ochłonać, doprowadziłam twarz do porządku, a potem przed zejściem na kolację umyłam przyniesione z miasteczka winogrona. Nie miałam jednak apetytu na jedzenie.

Kolację również nie tknęłam. Byłam przygnębiona i nie wiedziałam, jak mam w tej sytuacji postąpić. Czy unikać rozmowy z Robertem, czy właśnie do niej doprowadzić i rzucić mu w twarz oskarżenie?

108

To był problem, który powinien rozstrzygnąć Czarny Jegomość. Miałam możliwość zasignalizowania mu potrzeby kontaktu. Jak dobrze zrobiłam, że zastosowałam się do polecenia i nie ujawniłam wszystkiego Robertowi! Na szczęście nie wie on również i o tym dzienniku!

Teraz nadeszła chwila aby wezwać Janickiego. Rozmyślałam o tym wszystkim przy stole, niezbyt zdając sobie sprawę, co się wokół dzieje. Złapałam jedynie raz i drugi szybkie, lustrujące spojrzenia Sudry, jakimi mnie obrzucał.

Roberta przy stole nie było. Zjawił się dopiero po pewnym czasie i zajął zwykle miejsce obok mnie.

— Jak się czujesz? — rzucił półgłosem
— Nadal źle. Zaraz idę do siebie i kładę się do łóżka.
— Czy w niczym nie mogę ci pomóc?
— Nie — rzuciłam zimno i ostantacyjnie odwróciłam się od niego.

Z chwila, kiedy po powrocie do swego pokoju rozłożyłam dziennik, aby na gorąco zrelacjonować ostatnie wypadki, posłyszałam pukanie. Sądząc, że to znów Robert, zeszytywałam wewnętrznie, decydując się na natychmiastowe odbycie z nim rozmowy. Był to jednak Sudra. Pod wpływem ostatnich przeżyć zapomniłam zupełnie, że miał do mnie zajść

— Czy nie przeszkadzam? — rzucił, zwykłym, załęczonym głosem.

— Nie... nie... — odpowiedziałam z ozywieniem, zadowolona, że właśnie teraz nie muszę zdobywać się na wysiłek rozprawy z Robertem.

— Przeszedłem zakomunikować, że wyruszamy o piątej... Oczywiście, jeśli nie zmieniła pani zdania...

— Będę gotowa na czas.

— Podczas kolacji robiła pani wrażenie niedysponowanej... Czy spotkało pania coś przykrego?

— Nie warto o tym mówić. Zajdzie pan po mnie?
— Oczywiście...

Pomyślałam sobie, że teraz, kiedy wiem już kto jest sprawcą zabójstwa, nie mam powodu obawiania się Sudry.

— A więc będę czekała już ubrana.
Patrzył na mnie swoim strokanym wzrokiem, po czym przesunął spojrzeniem po stole, gdzie obok talerza z winogronami leżał rozłożony dziennik.

109

— Zbudzi się pani sama?
— Na pewno... — Po czym widząc, że jego spojrzenie powtórnie powędrowało ku winogronom, rzuciłam:

— Może zechce pan spróbować? — podsunęłam mu talerz.

— Nie, dziękuję... A zatem, do jutra, dobranoc...

— Dobranoc, panie Emilu!

Po wyjściu Sudry zabrałam się do pisania. Pochłonięta pracą, nie zwracałam uwagi na biegnący czas.

Och, już jest po jedenastej! A więc na dzisiaj dość! Trzeba iść spać, bo jutro mogę się nie obudzić na czas.

CZEŚĆ II.

Obywatel Sudra, starszy referent zaopatrzenia FSO, co zapewne zostało już należycie sprawdzone, wyszedł o piątej rano ze swego pokoju i skierował się w stronę drzwi oznaczonych cyfrą 12.

Dom trwał jeszcze w ciszy snu. Sudra rozejrzył się po korytarzu, potem stąpając na palcach, ruszył przed siebie. Na kremowym tle ukazała się czarna dwunastka. Był to numer pokoju panny Skoroń, którą ubiegłego wieczoru obiecał zabrać na połowę ryb. Zatrząwał się, znów rozejrzył wokół i wreszcie lekko zapukał. Ponieważ z wnętrza nie padła odpowiedź, nacisnął klamkę.

Drzwi ustąpiły i pan Sudra zniknął za nimi. Upłynęło nieco czasu, zanim znów się ukazał. Wychodząc przekreślił klucz w zamku, wyciągnął go i schował do kieszeni. Chwilę jeszcze stał na korytarzu z pochyloną głową, zamyśloną głęboko, po czym szybko ruszył w stronę schodów.

Wiedział gdzie znajduje się telefon. Bezceremonialnie minął łade recepcyjną i skierował się do pokoiku biurowego. Rzucił okiem na służbowy wykaz telefonów wiszący na ścianie i wykreślił numer. Po chwili usłyszał w słuchawce męski głos, któremu rzucił w odpowiedzi:

— Mówię z pensjonatu „Złota Pani”. Moje nazwisko jest Sudra, jestem jednym z tufejszych gości. Przed chwilą znalazłem zwłoki panny Skoroń, leżące na podłodze w jej pokoju.

(CIĄG DALSZY NASTĄPI)

Giżycko leży nad Jeziorem Niegocin. Dzisiejsza nazwa Giżycko otrzymała na cześć ks. Gizewin-sza, wielkiego krzewiciela polskości na Mazurach. Giżycko jest dużym ośrodkiem wczasowym i doskonałym terenem sportów wodnych.

NA ZDJĘCIU: ulica Warszawska w Giżycku, na której wyrosło wiele nowych domów.

CAF — fot. Moroz



W tej chwili w Karkonoszach buduje się przy czynnej, społecznej pomocy wojska nową, dobrą drogę prowadzącą z Bierutowie na szczyt Śnieżki. Równoległe z budową drogi trwają prace przy budowie ujęcia wodnego.

NA ZDJĘCIU: na Śnieżkę będzie lepsza droga.

CAF — fot. Wołoszczuk

POZIOMO: 5) dziarski śmieciek, 8) przed malowanymi wrotami, 9) super ciężar, 10) wesola woda, 12) znane kąpielisko nadbaltyckie, 14) chryja, 16) ostoja, podpora, 17) sprzęt cyrkowy, używany przy tresurze zwierząt, 19) zabawa albo belka, 20) przodek

był domowego, 21) kunsztowna gołizna, 22) obława na ryby, 24) barwnik złoty, stosowany w malarstwie, 26) ogół polazdów, 29) szlachcic hiszpański, 31) kołczanka tyki, 32) manko, 33) chwast zbożowy o fioletowych kwiatkach, 34) państwo w Azji wschodniej.

PIONOWO: 1) sprzyja szczęca-niu zębami, 2) do jedzenia albo do „podrywania”, 3) jeden z podstawowych produktów spożywczych, 4) szajka, 6) droga bita, 7) wada wzroku, 8) areszt czasowy, 11) niemila odrobina drewna, 13) wyparł konia, 15) twórca, 16) ruch okrężny, 18) „nieślubne” dziecię osła, 22) woźny na uniwersytecie, 23) poeta polski, autor „Pocmatu dla dorosłych”, 24) biuro albo powieść T. Brezy, 25) ptak, który zginał w sobotę, 27) materiał budowlany, 28) podstawowa część wyrazu, 30) jeszcze raz!!!

HALES

Rozwiązania należy nadsyłać w terminie tygodniowym z dopiskiem na kopercie: „Krzyżówka z nr 188.”

Nagrody za bezbłędne rozwiązanie krzyżówki z nr 170 wylosowali: Krystyna Scasnowska z Choroszczy, Mikołaj Wysocki z Czeremchy, pow. Hajnówka, Jantina Krzyżanowska z Białegostoku, Teresa Pachó ze wsi Moskiewce, pow. Bielsk Podlaski i Józef Raj z Białegostoku.

KRZYŻÓWKA

